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Protokół Nr II/2018 

z obrad Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica  

w dniu 3 grudnia 2018 roku  

 

 

Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Winnicy i trwało od godziny 

14.00 do godziny 15.45.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 2, a zaproszonych gości załącznik Nr 3. 

W posiedzeniu uczestniczyli również: 

1. Pan Robert Wróblewski   - Wójt Gminy Winnica, 

2. Pan Waldemar Błoński  - Skarbnik Gminy, 

3. Pani Jadwiga Pydynowska  - Sekretarz Gminy, 

4. Pani Monika Pająk-Truszkowska - Radca Prawny. 

Spośród gości zaproszonych obecni byli:  

1. Pan Andrzej Zaręba - Dyrektor ZPO w Winnicy 

2. Pani Halina Smogorzewska – Dyrektor PSP w Błędostowie 

3. Pan Marcin Piotrowski - Prezes Zakładu Budżetowego Sp. z o.o. 

 

Ad. 1.  

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Antoni Pieńkos otworzył obrady II Zwyczajnej Sesji Rady 

Gminy. Przywitał radnych, Wójta, sołtysów, gości zaproszonych. Odczytał proponowany 

porządek obrad. Następnie poprosił radnych o zalogowanie się, w celu sprawdzenia listy 

obecności. Stwierdził, iż w sesji uczestniczy 14 radnych. W związku z tym obrady i 

podejmowane uchwały są prawomocne.  

 

Ad. 2. 

Ustalenie porządku obrad. 

Odczytany przez Przewodniczącego Rady proponowany porządek posiedzenia przestawia się 

następująco: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Winnica. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2018 

rok. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Winnica. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet dla radnych oraz zwrotu 

kosztów podróży służbowych. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku 

rolnego.  



2  

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/250/2018 Rady Gminy 

Winnica z dnia 25 września 2018 r. w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania 

nauczycieli w publicznych szkołach prowadzonych przez Gminę Winnica.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Winnica z 

Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku 

Publicznego na 2019 rok.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr I/3/2018 Rady Gminy Winnica z dnia 

22 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia składu liczbowego i osobowego stałych 

komisji Rady Gminy Winnica. 

11. Wolne wnioski. 

12. Zamknięcie obrad. 

Następnie Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie uwag do porządku sesji. 

Radny Gminy - Pan Stanisław Guzel zapytał, dlaczego w porządku obrad nie ma interpelacji i 

sprawozdań Przewodniczących Komisji. 

W związku z tym Przewodniczący Rady poprosił radnych o przegłosowanie, kto jest za 

wprowadzeniem zmian w porządku obrad sesji. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. Głosowanie: „za” – 5 głosów, „przeciw” – 9, 

„wstrzymało się” – 0. Propozycja upadła. 

Następnie Przewodniczący Rady wyjaśnił, że nie było zmian w dotychczasowych stawkach 

podatków, więc nie ma potrzeby składania sprawozdania przez Przewodniczących Komisji. 

Natomiast nie ma punktu: sprawozdanie  z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy, 

ponieważ był zbyt krótki czas od pierwszej sesji. 

Sekretarz wyjaśniła, że interpelacje są zawsze do sprawozdania z działalności Wójta, a 

ponieważ był zaledwie tydzień od pierwszej sesji, więc nie ma sprawozdania w związku z tym 

również  interpelacji. Można w wolnych wnioskach zabrać głos.  

Następnie Pan Pieńkos ponownie odczytał proponowany porządek obrad i zarządził 

przegłosowanie proponowanego porządku obrad. W głosowaniu brało udział 14 radych. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

 

Ad. 3. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Winnica. 

Na wstępie Przewodniczący Rady poinformował, że pkt 3 i pkt 4 porządku obrad będzie 

omawiany razem. O przedstawienie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej oraz zmian w 

Uchwale Budżetowej został poproszony Skarbnik Gminy Pan Waldemar Błoński. 

W związku z tym Skarbnik omówił proponowane zmiany do budżetu na 2018 rok: 

1. DOCHODY 

1) Zwiększenia 122.911,00 zł.  

a) W dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 22.850,00 zł.  

- w związku z większymi niż planowano udziałami gmin w podatkach stanowiących dochód 

budżetu państwa 22.850,00 zł.  

b) W dziale 801 Oświata i wychowanie100.061,00 zł.  

- w związku z otrzymaniem dotacji w ramach projektu Programu ERASMUS+ 100.061,00 zł.  
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2. WYDATKI  

1) Zwiększenia 122.911,00 zł.  

a) W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo 5.000,00 zł.  

-  w związku z planowaną inwestycja pn. „Rozbudowa wodociągu gminnego” 5.000,00 zł.  

b) W dziale 600 Transport i łączność 10.000,00 zł.  

-  w związku z większymi niż planowano wydatkami na zakup usług pozostałych – na bieżące 

utrzymanie dróg gminnych 10.000,00 zł.  

c) W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3.000,00 zł.  

- w związku z większymi niż planowano wydatkami na zakup energii na potrzeby OSP 

3.000,00 zł.  

d) W dziale 801 Oświata i wychowanie 100.061,00 zł.  

- w związku z planowanymi wydatkami na zakup usług pozostałych na realizację programu 

ERASMUS + 100.061,00 zł.  

e) W dziale 855 Rodzina 4.850,00 zł.  

- w związku z planowanymi wydatkami na wynagrodzenia osobowe i pochodne od 

wynagrodzeń asystenta rodziny w ramach Programu asystent i koordynator rodzinnej pieczy 

zastępczej na rok 2018 – wkład własny 4.850,00 zł.  

Następnie Przewodniczący poprosił Skarbnika o przygotowanie zarządzeń dotyczących zmian 

w budżecie, które były wydane od ostatniej sesji Rady Gminy poprzedniej kadencji do dnia 

dzisiejszego. Wg Przewodniczącego poprzedni Wójt dokonał dużo zmian, więc warto byłoby 

żeby radni wiedzieli jakie były zmiany w budżecie. Następnie zwrócił się do obsługi Biura 

Prawnego z pytaniem, czy zarządzenia Wójta wydane między sesjami, powinny być 

przedstawiane na sesji. 

Radca Prawny powiedziała, że nie ma takiej potrzeby. Ustawodawca nie nakłada takiego 

obowiązku na wójta.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Winnica i zarządził głosowanie. W głosowaniu 

uczestniczyło 14 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.  

Uchwała Nr II/5/2018 stanowi załącznik Nr 4. 

 

Ad. 4. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2018 rok. 

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały i zarządził 

głosowanie. W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. Uchwała również została podjęta 

jednogłośnie.  

Uchwała Nr II/6/2018 stanowi załącznik Nr  5. 

 

Ad. 5. 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Winnica. 

Przewodniczący przedstawił z jakich składników składa się wynagrodzenie Wójta Gminy. 

Następnie odczytał wysokość składników wynagrodzenia Wójta poprzedniej kadencji: 

1) wynagrodzenie zasadnicze – 4 470 zł, 

2) dodatek funkcyjny – 1 500 zł, 
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3) dodatek specjalny w wysokości 30% łącznej kwoty wynagrodzenia zasadniczego i 

dodatku  funkcyjnego, 

4) dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego. 

Zapytał czy ktoś z radnych chciałby zaproponować stawki składników wynagrodzenia Wójta.  

Sołtys sołectwa Zbroszki Pan Jarosław Grochowski zapytał, jaka była łączna kwota netto 

wynagrodzenia byłego Wójta. 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu w tej sprawie Panią Sekretarz.  

Sekretarz wyjaśniła, że była to kwota 8.665 zł brutto. Dodał, że od lipca 2018 r. zmieniło się 

rozporządzenie w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych, w którym zostało 

obniżone m.in. wynagrodzenie wójtów. Do tej pory wynagrodzenie Wójta było poniżej 

wskazanych w rozporządzeniu widełek, w związku z tym uchwała dotycząca wynagrodzenia 

nie została zmieniona. Wg rozporządzenia wynagrodzenie zasadnicze  w gminach do 15 tys. 

mieszkańców kształtuje się od 3400 zł – 4700 zł, maksymalna kwota dodatku funkcyjnego - 

1900 zł, dodatek specjalny 20-40% łącznego wynagrodzenia zasadniczego i dodatku  

funkcyjnego, natomiast dodatek za wieloletnią pracę przysługuje po 5 latach pracy i 

zwiększany jest co roku o 1%. W przypadku Wójta będzie to 20% wynagrodzenia 

zasadniczego, po 20 latach pracy. Każdy z tych składników radni muszą zaproponować. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są jakieś propozycje. 

Radny Pan Adam Waleśkiewicz zaproponował żeby stawki zostały na dotychczasowym 

poziomie.  

Przewodniczący Rady poinformował, że wynagrodzenie Wójta ustala się przeważnie raz na 

całą kadencję. Następnie zaproponował wynagrodzenie nowo wybranego Wójta na 

następującym poziomie: 

1)  wynagrodzenie zasadnicze - 4 600,00 zł; 

2)  dodatek funkcyjny - 1 800,00 zł; 

3) dodatek specjalny w wysokości 35% łącznej kwoty wynagrodzenia zasadniczego i 

dodatku  funkcyjnego; 

4)  dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego. 

Następnie poprosił Skarbnika o obliczenie całej kwoty wynagrodzenia.  

Skarbnik obliczył, że łączne wynagrodzenie wynosi 9.560 zł brutto. 

Innych propozycji nie było. 

Następnie Przewodniczący odczytał uchwałę. 

Pan Waleśkiewicz poprosił, aby zaproponowana przez niego wysokość wynagrodzenia była 

potraktowana jako wniosek formalny. 

Pan Antoni Pieńkos poprosił o wyjaśnienie przez radcę prawnego, jak powinno przebiegać 

głosowanie w sprawie zgłoszonych propozycji. 

Radca prawny powiedziała, że dla formalności każdy wniosek można głosować. Z racji 

wniosku z wartością bardziej korzystnego wynagrodzenia, głosujemy za tym korzystniejszym.  

Pan Waleśkiewicz dopytał czy jego wniosek nie będzie przegłosowany, bo wnioski formalne 

zawsze były głosowane. 

Radca prawny odpowiedziała, że o tym decyduje Przewodniczący obrad i zaproponowała żeby 

Przewodniczący poddał wniosek pod głosowanie.  

W związku z przygotowaniem głosowania na urządzeniach, Przewodniczący ogłosił krótką 

przerwę. 
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Po przerwie Pan Antoni Pieńkos zarządził głosowanie w sprawie wniosku zgłoszonego przez 

Radnego Adama Waleśkiewicza, z propozycją utrzymania wynagrodzenia Wójta na 

dotychczasowym poziomie.  Wynik głosowania: „za” - 5, „przeciw” - 9, „wstrzymało się” - 0 . 

Propozycja upadła.  

Następnie Pan Pieńkos zarządził głosowanie w sprawie propozycji wynagrodzenia zgłoszonej 

przez siebie. Wynik głosowania: „za” – 11 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 3 

głosy. Propozycja została przyjęta.  

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie w sprawie jej podjęcia. 

W wyniku jednomyślnego głosowania uchwała Nr II/7/2018 w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia Wójta Gminy Winnica została podjęta. 

Uchwała Nr II/7/2018 stanowi załącznik Nr 6. 

 

Ad. 6. 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet dla radnych oraz zwrotu 

kosztów podróży służbowych. 

Przewodniczący Rady zapytał radnych o propozycje dotyczące projektu uchwały. 

W związku z ich brakiem zaproponował stawki diet dla radnych i Przewodniczącego Rady na 

dotychczasowym poziomie. 

Następnie Radny Pan Adam Waleśkiewicz zaproponował wzrost diet radnych o kilka %, a 

stawki kosztów podróży służbowych utrzymać na obecnym poziomie.  

Przewodniczący zwrócił się do radnego, aby powiedział konkretną kwotę lub %. 

Pan Waleśkiewicz zaproponował wzrost diety o 100 zł. Wyjaśnił, że podczas kadencji Wójta 

Pana Janusza Szuberta dieta wynosiła 100 zł, za Wójta Pana Aleksandra Piątkowskiego dietę 

podniesiono do 200 zł, a w ostatniej kadencji było 180 zł. W tym momencie Pan Waleśkiewicz 

poprawił się i zaproponował dietę w wysokości 190 zł.  

Pan Pieńkos poprosił o wyjaśnienie, czy proponowany wniosek dotyczy podwyższenia diety o 

10 zł czy o 100 zł.  

Pan Waleśkiewicz sprostował i zaproponował stawkę diety w wysokości 190 zł, czyli o 10 zł 

wyższą niż dotychczas zarówno dla radnych, jak również dla Przewodniczącego Rady też o      

10 zł wyższą. Wyjaśnił, że dieta Przewodniczącego jest wypłacana miesięcznie, natomiast dieta 

radnego jest wypłacana za udział w posiedzeniach.  

Innych propozycji nie było.  

W związku z przygotowaniem głosowania na urządzeniach Przewodniczący ogłosił krótką 

przerwę w obradach. 

Po przerwie Pan Pieńkos poddał pod głosowanie wniosek radnego w sprawie podniesienia 

wysokości diety dla radnych o 10 zł i zryczałtowanej diety dla Przewodniczącego Radny o       

10 zł.  

Wynik głosowania: „za” opowiedziało się 5 radnych, „przeciw” – 9, „wstrzymało się” – 0. 

Wniosek upadł. 

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie propozycję w sprawie utrzymania ryczałtu 

dla Przewodniczącego  Rady i  diety dla radnych na dotychczasowym poziomie.  

Wynik głosowania: „za” opowiedziało się 9 radnych, „przeciw” – 2, „wstrzymało się” – 3. 

Propozycja została przyjęta. 

Następnie Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.  
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Wynik głosowania: „za” opowiedziało się 14 radnych, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0. 

Uchwała Nr II/8/2018 stanowi załącznik Nr 7. 

 

 

Ad. 7. 

Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku 

rolnego.  

Pan Antoni Pieńkos wyjaśnił, że na wspólnym posiedzeniu komisji ustalono, aby stawki 

podatków na 2019 rok pozostały na dotychczasowym poziomie.  

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie.  

Wynik głosowania: „za” opowiedziało się 14 radnych, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 1. 

Uchwałą została podjęta. 

Uchwała Nr II/9/2018 stanowi załącznik Nr 9. 

 

 

Ad. 8. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/250/2018 Rady Gminy Winnica        

z dnia 25 września 2018 r. w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli w 

publicznych szkołach prowadzonych przez Gminę Winnica.  

W tym punkcie zabrała głos Sekretarz, wyjaśniając, że w podstawie prawnej uchwały skreślono 

„art. 54 ust. 3 i 7” , ponieważ został wpisany pomyłkowo. Poza tym cała uchwała i jej treści 

jest poprawna.  

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i zarządził 

głosowanie. Uchwała została podjęta jednogłośnie.  

Uchwała Nr II/10/2018 stanowi załącznik Nr 10. 

 

 

Ad. 9. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Winnica                          

z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku 

Publicznego na 2019 rok.  

Przewodniczący zwrócił się z pytaniem do Sekretarz, kto przedstawi projekt uchwały. 

Sekretarz powiedziała, że na sali obecna jest Pani Agnieszka Ciemerych – pracownik Urzędu 

Gminy, która zajmuje się tymi sprawami i odpowie na pytania.  

Pytań nie zgłoszono. W związku z tym, iż program radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o 

sesji i mogli się z nim zapoznać, Przewodniczący odczytał tytuł projektu uchwały i zarządził 

głosowanie. Wynik głosowania: „za” opowiedziało się 14 radnych, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0. Uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr II/11/2018 stanowi załącznik Nr 11. 

 

 

 

 

 



7  

Ad. 10. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr I/3/2018 Rady Gminy Winnica z dnia 22 

listopada 2018 r. w sprawie ustalenia składu liczbowego i osobowego stałych komisji Rady 

Gminy Winnica. 

Przewodniczący obrad powiedział, że wymieniony projekt uchwały został omówiony przez 

radnych, więc zaproponował następujące zmiany w składach dwóch Komisji, tj. w Komisji 

Rewizyjnej za Paź Annę zaproponował Ciosek Dorotę, która wyraziła zgodę na członka składu 

Komisji, w Komisji Socjalnej za Iwińskiego Janusza zaproponował Kosek Bogumiłę, która 

również wyraziła zgodę na członkostwo w Komisji. Następnie Przewodniczący odczytał 

proponowane nowe składy: Komisji Rewizyjnej i Komisji Socjalnej, po czym odczytał treść 

projektu uchwały i zarządził głosowanie. Uchwała została podjęta jednogłośnie.  

Uchwała Nr II/12/208 stanowi załącznik Nr 12. 

 

Ad. 11. 

Wolne wnioski. 

Jako pierwsza zabrała głos Radna Gminy – Pani Dorota Ciosek, zgłaszając problem dotyczący 

drogi powiatowej na odcinku Golądkowo – Stare Bulkowo. W związku z tym, iż nie było 

przedstawicieli z Powiatu, więc zwróciła się do Wójta. Powiedziała, że mieszkańcy zgłaszają 

problem w miejscowości Łachoń, tzn. przy posesjach jest rów, który zrobił się bardzo płytki. 

Potwierdził to Sołtysa Łachonia Pan Jan Kiela,  mówiąc, że prawie wcale nie ma tego rowu.  

Pani Ciosek dodała, że jest prośba od mieszkańców, żeby ten rów doprowadzić do takiego 

stanu, alby spełniał swoją rolę. Kolejnym problemem dotyczącym w/w drogi, jest obniżenie 

jedni nad przepustem drogowym między Nowym Bulkowem a Starym Bulkowem. Jest dosyć 

widoczny, istnieje potrzeba naprawy, bo jezdnia coraz bardziej się zapada.  

Wójt zobowiązał się zgłosić te problemy do Powiatu. 

Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnej Gminy – Pani Lucynie Sokołowskiej, 

która zwracając się do Sołtysa wsi Zbroszki powiedziała, że trzy dni temu zgłosił się do niej 

mieszkaniec Zbroszk, który powiedział, że kilkakrotnie informował sołtysa o problemie 

ścieków wpuszczanych do  rowu, które potem dostają się do gruntu. Niedaleko jest ujęcie 

wody pitnej, którą piją mieszkańcy gminy. To jest bardzo poważny problem. Radna 

stwierdziła, że Sołtys powinien zainteresować się sprawą.   

Sołtys Zbroszk – Pan Jarosław Grochowski  wtrącił mówiąc, że ten temat ciągnie się już od 

kilku lat.  

Pani Sokołowska dodała, że powstała nowa Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, więc dobrze 

byłoby, żeby wpłynęło oficjalne pismo do Komisji, która potem zbada problem. 

Wójt wyjaśnił, że zna problem. Na środę jest umówiony z Prezes Mleczarni. Ścieki te głównie 

płyną razem z mlekiem, z mycia samochodów w Mleczarni. W pewnym odcinku rów jest 

zakryty i tego nie widać, a tu gdzie jest odkryty widać białą wodę. Potwierdził, że Sołtys 

Winnicy zna sprawę. Poza tym są zdjęcia.  Między innym tej sprawie będzie rozmawiał z Panią 

Prezes. Ten rów nie jest we władaniu spółki wodnej. Rozmawiał w tej sprawie z zarządem 

spółki wodnej. Spółka wodna przejmie ten rów pod warunkiem, że Mleczarnia, która jest 

głównym winowajcą, pierwszy raz wyczyści, żeby potem spółka wodna mogła go 

konserwować. Dopóki nikt tego nie zrobi spółka wodna nie chce brać tego ciężaru na siebie. 

Kolejny etap tego rowu, to jest zakryty, a dalej znów jest odkryty w Zbroszkach, między 
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czworakami, a zabudowaniami po drugiej stronie rowu. Tam są chaszcze i wielkie krzaki. Z 

funduszu sołeckiego jest 10 tys. zł, więc można coś z tym zrobić. Spółka wodna obiecała 

pomoc merytoryczną, w jaki sposób rozwiązać tę sprawę. Tam jest bagno i częściowo 

zasypany rów. Kiedyś tam był staw. Wygląda to bardzo źle, a to jest działka gminna. W 

przyszłości jest plan, żeby przykryć rów i zagospodarować teren.  Wtedy będzie ok. 30 arów 

pozyskanego gruntu. Wójt podkreślił, że sprawa jest w toku i będzie na ten temat rozmawiał. 

Pan Robert Orłowski – Sołtys sołectwa Rębkowo zwrócił się z pytaniem do Przewodniczącego 

Rady, co z problemem dotyczącym bobrów.  

Pan Pieńkos odpowiedział, że zostało to zgłoszone do melioracji.  

Następnie zabrała głos Pani Agnieszka Skwarska – Sołtys sołectwa Nowe Bulkowo. Zwracając 

się do Przewodniczącego Rady i Wójta, poruszyła kwestię drogi na odcinku Golądkowo – 

Stare Bulkowo. Podkreśliła, że spadła temperatura i dziś była gołoledź. Niestety ta droga nigdy 

nie była posypywana. Poprosiła, żeby wystosowując pismo do Powiatu, Wójt  zaznaczył aby w 

miarę możliwości posypywać tę drogę, bo przemieszcza się nią mnóstwo samochodów. Już w 

dzisiejszym dniu doszło tam do dość groźnego zdarzenia drogowego. Tam jest utrzymujący się 

lód na jedni, ze względu na sąsiedztwo lasu. Jak zamarznie to praktycznie rozmarza wiosną.  

Wójt powiedział, że weźmie to pod uwagę. Dodał, że problem odśnieżania i posypywania dróg 

powiatowych dotyczy całej gminy.  

W następnej kolejności Pan Lech Janiszewski – Sołtys sołectwa Winnica powiedział, że rów o 

którym wcześniej wspomniano, od Mleczarni do Zbroszk, podlega Wodom Polskim, nie spółce 

wodnej. Wyjaśnił, że był 2 miesiące temu u prezesa w Pułtusku i dowiedział się, że na ten rok 

nie ma funduszy, dopiero w przyszłym roku. Rowy, które nie uczestniczą w melioracji, to 

podlegają pod Wody Polskie.  

W tej sprawie zabrał głos Prezes Zakładu Budżetowego Pan Marcin Piotrowski, twierdząc, że 

Mleczarnia i Masarnia mają zrzut wód opadowych, ale nikt nie wie co tam jest wpuszczane. Co 

do własności rowu,  nie wie czy to prawda, że ten rów podlega Wodom Polskim. Jest na etapie 

wydawania pozwolenia wodnoprawnego, które wydają Wody Polskie, które uważają że rów 

nie jest w ich władaniu. Zakład Budżetowy zrzuca do tego rowu wody popłuczne od stacji.  

Pan Janiszewski przyznał, że trzeba to wyjaśnić. 

Następnie Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Radnego Pana Jana Laskowskiego, który 

zgłosił konieczność postawienia lustra na niebezpiecznym zakręcie drogi powiatowej w 

Skórznicach, od strony Tąsew. Zaznaczył, że od kilku lat wielokrotnie zgłaszał ten problem. 

Do tej pory nie udało się postawić tego lustra. Zgłaszał to również kierowca autobusu 

szkolnego. 

Wójt powiedział, że będzie kolejny wniosek zgłoszony do Powiatu.  

Następnie wypowiedział się Radny Pan Janusz Iwiński, zgłaszając problem gromadzenia się 

wody w dwóch miejscach w Winnicy: na ul. Warszawskiej przy cmentarzu i na ul. Pułtuskiej 

za kościołem w kierunku Nasielska. Zgłosił także potrzebę doświetlenia przystanków 

autobusowych dla dzieci szkolnych, ze względów bezpieczeństwa, np. przy drodze do 

Rębkowa. Ciemno jest o tej porze roku. Stwierdził, że nie wie jak jest na innych terenach 

gminy.  

Wójt wyjaśnił, że jeśli chodzi o odwodnienie, to miało być wykonane równoległe z remontem 

drogi wojewódzkiej w 2019 roku. Woda ma być wyprowadzona placem Jana Pawła II i ul. 

Cichą do rzeki Niestępówki. Słyszał, że z ul. Warszawskiej mają tej wody nie odebrać, ale 
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będzie naciskać, żeby przy okazji tych prac odebrać wodę także z ul. Warszawskiej. Jeśli 

chodzi o oświetlenie, to w tym tygodniu przyjedzie pan od oświetlenia i będą jeździć po 

terenie. Wójt poprosił radnych i sołtysów o zgłaszanie trudnych, newralgicznych punktów 

gdzie ewentualnie jest potrzeba, żeby zaplanować oświetlenie. Stwierdził, że nie widzi 

problemu, żeby z funduszu sołeckiego wsie wykonały oświetlenie w tych miejscach gdzie jest 

potrzeba. Koszt lampy wynosi ok. 1000  zł, koszt licznika ok. 3000 zł i przewodu od słupa do 

słupa ok. 800-1000 zł. Jeżeli jest już oświetlenie, licznik i kabel, to łatwiej już doświetlić, bo 

tylko montuje się lampę. Trzeba być cierpliwym, bo jeśli zdecydujemy o tym, żeby była 

doświetlona np. jakaś ulica, to Energa-oświetlenie może zamontować lampy bardzo szybko, ale 

dopiero druga firma - Energa-operator podłączy do licznika prąd i to trwa ok. pół roku. Lampy 

będą założone wtedy, kiedy już będzie pozwolenie na odbiór. 

Sołtys Zbroszk wtrącił, że projekt drożej kosztuje niż lampy. 

Wójt zaprzeczył. 

Następnie zabrał głos Radny – Pan Stanisław Guzel, mówiąc, że na początku wsi, przy 

skrzyżowaniu, gdzie jest skręt w lewą stronę w Gnatach-Wieśnianach jest lampa i duże gałęzie 

jesionu. Zakład energetyczny powinien usunąć te gałęzie, ponieważ one powodują częste 

awarie. Jak jest wiatr, to energetycy przyjeżdżają nieraz co 2-3 tygodnie z powodu awarii.  

Poza tym przy budynku byłej mleczarni, na działce wiejskiej rośnie lipa, której gałęzie też 

powodują awarie.  

W następnej kolejności Radny Pan Krzysztof Mościcki zwrócił uwagę na utrzymanie dróg. 

Podczas zimy istnieje konieczność posypywania drogi powiatowej, szczególnie ze względu na 

zapewnienie bezpieczeństwa dzieci uczęszczających do szkoły w Błędostowie. Stwierdził, że 

trzeba w jakiś sposób wymóc na Powiecie właściwe utrzymanie dróg powiatowych, tak jak jest 

w innych miejscowościach. Dzisiaj już był wypadek. Co roku jest ten sam problem. 

Zaproponował, żeby pisać pisma aby było to udokumentowane. Ludzie zgłaszają i ponaglają, 

ale to nic nie daje. Podał przykład mówiąc, że: „Dzisiaj w tych warunkach drogowych ludzie 

jechali z Błędostowa do Pułtuska ponad godzinę”.  

Przewodniczący Rady powiedział, że zawsze był problem z odśnieżaniem dróg powiatowych. 

Przeważnie były odśnieżane wieczorem. Od lat odśnieżają ci sami kierowcy, więc pewnie 

znowu będzie problem z wyegzekwowaniem tego. 

Wójt powiedział, że na pewno będzie wniosek skierowany do Zarządu Dróg Powiatowych w 

Pułtusku. Następnie stwierdził, że dobrze, że radni i sołtysi zgłaszają wnioski. Poprosił, żeby 

na sesjach zgłaszać problemy jakie są w sołectwach, z tego względu, że siedząc w urzędzie nie 

wie, gdzie są problemy. Dobrze, że radni i sołtysi są aktywni, bo przez ostatnie lata tego nie 

było. Podkreślił, że jest od tego żeby wysłuchać, a potem sprawdzić jaki jest problem i pomóc.  

Następnie Radny Pan Jan Kamiński zgłosił konieczność udrożnienia przepustów pod drogami 

gminnymi. 

Wójt poprosił o wskazanie miejsc poprzez zgłoszenie do Prezesa Zakładu Budżetowego. W 

miarę możliwości będzie to wykonywane.  

Pan Janusz Iwiński zapytał, czy w Urzędzie Gminy jest osoba odpowiedzialna za ekologiczne 

oczyszczalnie (przedostatni rzut).   

Przewodniczący powiedział, że miał zrobioną oczyszczalnię, której gwarancja skończyła się po 

pięciu latach użytkowania. Obecnie gmina za to nie opowiada.  
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Radca prawny wyjaśniła, że z tego co się orientuje w umowach był zapis że po upływie 5 lat 

przechodzi na własność mieszkańca. Wówczas wszystko trzeba naprawiać we własnym 

zakresie. Przewodniczący zwrócił się do Wójta, żeby zainteresował się czy mieszkańcy 

chcieliby wykonać kolejne  oczyszczalnie przydomowe. Następnie zapytał, dlaczego nie 

planowane są do wykonania kolejne oczyszczalnie. 

Skarbnik powiedział, że brak jest dofinansowania. Nawet dofinansowania w formie pożyczki 

nie ma. 

Pan Guzel dodał, że było zaplanowanych ok. 70 szt., a wykonano 30 szt., bo mieszkańcy nie 

przystąpili do realizacji, nie wpłacili udziału.  

Pani Ciosek potwierdziła, że pozostali zrezygnowali. 

Przewodniczący zapytał jaką kwotę mieszkańcy płacili za oczyszczalnie, jeżeli nie było 

dofinansowania.  

Pani Ciosek wyjaśniła, że pierwsza rata wynosiła 1800 zł, a druga 2500 zł.  

Sołtys wsi Mieszki-Kuligi Pani Dorota Gill powiedziała, że ta kwota wynosiła 5200 zł.  

Pan Pieńkos powiedział, że Skarbnik sprawdzi i na następnej sesji poinformuje wszystkich. 

Następnie zwrócił się do Wójta mówiąc, że pracownik wyciął gałęzie wierzby przy drodze od 

zakrętu do Rębkowa i część gałęzi jest w głębokim rowie. Jeśli gałęzie nie będą wybrane, a 

spadnie śnieg to będzie problem.  

Głos zabrał jeszcze Pan Waleśkiewicz, zadając pytanie, w jakim miesiącu 2019 roku będzie 

robiona droga wojewódzka i odwodnienie z placu Jana Pawła II, ul. Cichą do strugi. Obecnie 

jest problem z placem Jana Pawła II, wszyscy podjeżdżają i grzęzną. W obrębie placu Jana 

Pawła II jest studzienka, żeby tę wodę nie puszczać na łąkę tylko do tej studzienki. Trzeba 

doprowadzić do tego, żeby woda spłynęła z obecnych zastoisk.   

Pan Wójt  przyznał, że jest to słuszna uwaga. Sam zgłaszał taką uwagę dwa lata temu. Mówił, 

żeby w jakiś sposób usunąć wodę z placu. Teraz doraźne spuszczanie wody na pewno by 

pomogło, ale już w 2019 roku będą rozkopywać plac, który później będzie utwardzany. Wójt 

poinformował, że jutro jedzie z prezesem Zakładu Budżetowego, żeby z pieniędzy funduszu 

sołeckiego zakupić kostkę. Do końca roku ma być wykonana cała inwestycja, również z 

zatokami w Golądkowie. W związku z tym, że na początku robi się odwodnienie, prace 

zapewne rozpoczną się w miarę możliwość szybko. 

Pan Waleśkiewicz dodał, że remont drogi wojewódzkiej miał być w 2018 roku, ale przesunął 

się. Doraźnie trzeba byłoby wody opadowe odprowadzić.  

Wójt  obiecał, że pojedzie sprawdzić. Jeśli to będzie generowało małe środki to doraźnie woda 

będzie odprowadzona. Ten problem  już jest od kilku lat. 

Radny Pan Mościcki też zgłosił problem z wodami opadowymi. We wsi Błędostowo, od szkoły 

w stronę kościoła nie ma odwodnienia, nie ma rowu. Z jednej strony jest chodnik z kostki, a z 

drugiej wysokie pobocze. Woda płynie jezdnią. Wiosną od połowy wsi do skrzyżowania jest 

lodowisko. Są możliwości technologiczne, że można to zrobić. 

Wójt powiedział, że zgłoszone to będzie do Powiatu. Jeśli będzie opad deszczu to zostaną 

zrobione zdjęcia, żeby było widać problem.  

Radny Pan Paweł Pieńkosz zapytał, czy Wójt ma informacje na temat remontów czy 

modernizacji dróg planowanych przez Starostwo.  

Wójt powiedział, że nie zna planu, ponieważ nie był na żadnym spotkaniu, ale jeśli będzie miał 

jakieś informacje to je przekaże. Rozmawiał tylko na pierwszej sesji z Wiceprzewodniczącym 



11  

Rady Powiatu Panem Wiesławem Cienkowskim, który mówił, że będzie takie spotkanie            

i wtedy ustalą w jakiej kolejności będą remontowane drogi powiatowe na terenie gminy 

Winnica. 

 

Ad. 12. 

Zamknięcie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za uwagę         

i zamknął obrady II Sesji Rady Gminy Winnica. 
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